UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

Termo Aditivo nº 01 ao EDITAL Nº 11/2023 – PROPGP/UFOB

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PROVA DE NIVELAMENTO

EM LÍNGUA INGLESA DO PROGRAMA UFOB MULTILÍNGUAS

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-

Graduação e Pesquisa, torna público o Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº 11/2023 –

PROPGP/UFOB, de inscrição e seleção de estudantes para prova de nivelamento em

língua inglesa programa UFOB Multilínguas, considerando a necessidade de ajustes no

link ativo do formulário de inscrições e ampliação do prazo de inscrição.

Onde se lê:

5.1.1 A inscrição dos candidatos à prova de nivelamento será realizada por meio de

formulário eletrônico, disponível neste endereço:

(https://forms.gle/gqVLXZZ1RTjRQf6j9).

Leia-se:

5.1.1 A inscrição dos candidatos à prova de nivelamento será realizada por meio de

formulário eletrônico, disponível neste endereço:

(https://forms.gle/gqVLXZZ1RTjRQf6j9).

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

Etapas Período e prazos

Divulgação do Edital 20 de julho de 2023

Período de inscrição 20 a 26 de julho de 2023

Homologação das inscrições 28 de julho de 2023

Período de recursos às inscrições 31 de julho a 1 de agosto de 2023

https://forms.gle/gqVLXZZ1RTjRQf6j9xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
https://forms.gle/gqVLXZZ1RTjRQf6j9

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

Resultado dos recursos às inscrições 2 de agosto de 2023

Habilitação do cadastro dos candidatos

homologados na plataforma de realização da

prova

Até 2 de agosto de 2023

Realização da prova de nivelamento 3 a 4 de agosto de 2023

Divulgação do resultado da prova de

nivelamento

7 de agosto de 2023

Divulgação do Resultado Preliminar dos

classificados para Nível Básico 2

8 de agosto de 2023

Período de recursos ao Resultado Preliminar

dos classificados para Nível Básico 2

9 e 10 de agosto de 2023

Resultado dos recursos ao Resultado

Preliminar dos classificados para Nível Básico

2

11 de agosto de 2023

Divulgação do Resultado Final dos classificados

para Nível Básico 2

11 de agosto de 2023

Período de matrícula dos selecionados nas

turmas de Nível Básico 2

14 e 15 de agosto de 2023

Período chamada da lista de espera por e-mail

e realização de matrícula (caso seja necessário)

16 a 18 de agosto de 2023

Início das aulas 21 de agosto de 2023

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

Etapas Período e prazos

Divulgação do Edital 20 de julho de 2023

Período de inscrição 20 a 31 de julho 2023

Homologação das inscrições 2 de agosto de 2023

Período de recursos às inscrições 3 e 4 de agosto de 2023

Resultado dos recursos às inscrições 7 de agosto de 2023

Habilitação do cadastro dos candidatos

homologados na plataforma de realização da

prova

Até 7 de agosto de 2023

Realização da prova de nivelamento 8 a 9 de agosto de 2023

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

Divulgação do resultado da prova de

nivelamento

11 de agosto de 2023

Divulgação do Resultado Preliminar dos

classificados para Nível Básico 2

14 de agosto de 2023

Período de recursos ao Resultado Preliminar

dos classificados para Nível Básico 2

15 e 16 de agosto de 2023

Resultado dos recursos ao Resultado

Preliminar dos classificados para Nível Básico

2

17 de agosto de 2023

Divulgação do Resultado Final dos classificados

para Nível Básico 2

17 de agosto de 2023

Período de matrícula dos selecionados nas

turmas de Nível Básico 2

18 a 21 de agosto de 2023

Período chamada da lista de espera por e-mail

e realização de matrícula (caso seja necessário)

23 a 25 de agosto de 2023

Início das aulas 21 de agosto de 2023

Barreiras-BA, 26 de julho de 2023.

Cláudio Reichert do Nascimento

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

		2023-07-26T23:17:46-0300